προθεσμίας του έργου κατά ενενήντα (90) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 10/09/2021, η οποία 

εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 127/2021 (ΑΔΑ: 6ΩΚ6Ω6Ι-ΩΦΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Εν συνεχεία, με την υπ’ αριθ. 10155/8-9-2021 αίτησή του ζήτησε τη χορήγηση της 2ης παράτασης της 

συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά διακόσιες δύο (202) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 

31/03/2022, επικαλούμενος τις σημαντικές καθυστερήσεις που σημειώνονται στους χρόνους παράδοσης 

των προμηθευόμενων ειδών (κουφώματα για το κτίριο της Χρυσαλλίδας) από τους προμηθευτές, καθώς και 

τις έντονες δυσκολίες και τις δυσχερείς συνθήκες που διαμορφώθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού

[...]

Η Επιβλέπουσα Υπηρεσία με την από 10/09/2021 συνταχθείσα εισήγησή της, επειδή έκρινε το αίτημα του 

αναδόχου εύλογο και νόμιμο, προτείνει να εγκριθεί η χορήγηση της 2ης παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας που αιτείται ο ανάδοχος για την περάτωση του φυσικού αντικειμένου του έργου με 

αναθεώρηση, για χρονικό διάστημα διακοσίων δύο (202) ημερολογιακών ημερών, δηλαδή μέχρι 

31/03/2022. 

Έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του άρθρου 147, παρ. 8 και 10 του Ν. 4412/2016: «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπου